



ด้านศิลปากรคลองใหญ่  
สำนักงานศิลปากรภาคที่ ๑  
กรมศิลปากร

ราคากลาง

โครงการก่อสร้างลานขังน้ำหนัก (บ้านไม้รูด)  
ปรับปรุงพื้นที่ (ถมดิน) และก่อสร้างรั้ว

ด้านศิลปากรคลองใหญ่  
อำเภอคลองใหญ่  
จังหวัดตราด

สรุปผลการกำหนดราคากลาง  
ส่วนราชการ ด้านศุลกากรคลองใหญ่

ประเภทงาน	ก่อสร้างลานซังน้ำหนัก (บ้านไม้รูด)
เจ้าของอาคาร	ด้านศุลกากรคลองใหญ่
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลไม้รูด อำเภอคลองใหญ่ จังหวัดตราด
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดตราด
ประมาณการตามแบบ	ปร. 4 จำนวน 2 แผ่น
ประมาณราคา	เมื่อวันที่ 19 ตุลาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุและแรงงานงาน	7,608,473.36	Factor F งานอาคาร
	Factor F = 1.2954	2,247,543.03	พื้นที่ฝนชุก
			เงินจ่ายล่วงหน้า %
			ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %
			เงินประกันผลงานหัก 0 %
			ภาษี 7 %
สรุป รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้นเป็นเงิน		9,856,016.39	บาท
คิดเป็นเงินประมาณ		9,856,000.00	บาท
( ตัวอักษร )		(เก้าล้านแปดแสนห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)	
ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร		-	ตารางเมตร
เฉลี่ยราคาประมาณ		-	บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... ประธาน  
(นางสาวสายชล สิงห์พันธ์)  
นักวิชาการศุลกากรปฏิบัติการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นายชวลิต คุรุกิจโกศล)  
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นายวิระพล จันทร์ดำ)  
เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน



ประมาณราคา เมื่อวันที่ 19 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2563

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน(บาท)	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน(บาท)		
1	งานประตู								
	- เหล็กกล่อง 2"x2"x3.2มม.	5.00	ท่อน	546.96	2,734.80	270.00	1,350.00	4,084.80	
	- เหล็กกล่อง 1"x2"x3.2มม.	14.00	ท่อน	440.96	6,173.44	190.00	2,660.00	8,833.44	
	- เหล็กกล่อง 3/4"x2"x3.2มม.	28.00	ท่อน	340.00	9,520.00	174.00	4,872.00	14,392.00	
	- เหล็กฉาก 1 1/2"x1 1/2"x4 มม.	4.00	ท่อน	281.31	1,125.24	145.00	580.00	1,705.24	
	- RB12 SR24	35.52	กก.	20.66	733.84	3.30	117.22	851.06	
	- ล้อเลื่อน	8.00	ตัว	80.00	640.00		-	640.00	
	- บูตล็อกกันประตูล้ม	12.00	ตัว	20.00	240.00		-	240.00	
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น (1)							30,746.54	
2	งานรั้ว คสล.								
	- งานชุดดิน - ถมกลับ	132.10	ลบ.ม.		-	99.00	13,077.90	13,077.90	
	- งานทรายหยาบรองพื้น	4.88	ลบ.ม.	774.00	3,779.06	91.00	444.31	4,223.36	
	- งานคอนกรีต 1:3:5	3.91	ลบ.ม.	1,870.00	7,304.22	391.00	1,527.25	8,831.47	
	- งานคอนกรีต 1:2:4	62.62	ลบ.ม.	1,980.00	123,977.70	391.00	24,482.47	148,460.17	
	RB6	1,960.16	กก.	19.15	37,537.12	4.10	8,036.67	45,573.79	
	RB9	2,091.36	กก.	18.21	38,083.72	4.10	8,574.59	46,658.31	
	DB12	3,738.48	กก.	16.31	60,974.54	3.30	12,336.97	73,311.51	
	- งานก่ออิฐบล๊อค	1,116.00	ตร.ม.	138.00	154,008.00	65.00	72,540.00	226,548.00	
	- งานฉาบปูนเรียบ เสาेर่อง	2,940.00	ตร.ม.	80.00	235,200.00	113.00	332,220.00	567,420.00	



รายการประมาณการ ก่อสร้างลานซึ่งหน้าหนัก (บ้านไม้รัด)

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลไม้รัด อำเภอลองใหญ่ จังหวัดตราด

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 19 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2563

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน(บาท)	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน(บาท)	บาท		
	- งานที่สีน้ำพลาสติก	2,940.00	ตร.ม.	40.00	117,600.00	34.00	99,960.00	217,560.00		
	- ไม้แบบ (80%)	917.00	ลบ.ฟ.	626.00	574,042.00		-	574,042.00		
	- ไม้คร่าว	275.51	ลบ.ฟ.	626.00	172,469.26		-	172,469.26		
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ	1,147.96	ตร.ม.		-	133.00	152,678.68	152,678.68		
	- ตะปู	183.67	กก.	45.15	8,292.86		-	8,292.86		
	- ลวดผูกเหล็ก	233.70	กก.	62.30	14,559.51		-	14,559.51		
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น (2)							2,273,706.82		
3	งานถมดิน									
	- งานถมป่าและปรับแก้ที่ดินเดิม	15,465.00	ตร.ม.	-	-	4.00	61,860.00	61,860.00		
	- ดินถมบดอัดแน่น	29,785.00	ลบ.ม.	176.00	5,242,160.00	-	-	5,242,160.00		
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น (3)							5,304,020.00		
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น (1)+(2)+(3)							7,608,473.36		